



STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: RIMOZIONE, BONIFICA E RIFACIMENTO DELLA TAMPONATURA ESTERNA DEL VANO SCALA E ASCENSORE DELLA PALAZZINA B DEL VECCHIO P.O. DI PESCARA

COMMITTENTE: Azienda U.S.L. di Pescara

Data, 15/09/2021

IL TECNICO
Geom. A. Di Giovanni

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 E.001.060.04 0.b	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabi ... tesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- muratura in mattoni forati SOMMANO m²	20,40	7,15	145,86	109,35	74,970
2 E.001.160.02 0.a	SMONTAGGIO DI INFISSI IN FERRO O ALLUMINIO, CALCOLATO SULLA SUPERFICIE MASSIMA MISURATA ALL'ESTERNO DEL CONTROTELAIO Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla supe ... o l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m SOMMANO m²	11,70	15,13	177,02	113,13	63,910
3 E.001.210.02 0.f	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... ativa vigente.- - Scarti di ceramica, mattoni, mattonelle e materiali da costruzione (sottoposti a trattamento termico) SOMMANO t	16,32	18,99	309,92	0,00	
4 E.007.020.01 0.a	Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato- intonaco premiscelato di fondo base cemento SOMMANO m²	18,81	12,32	231,74	148,22	63,960
5 E.019.030.04 0.b	Invetrate esterne in legno e alluminio fisse o con parti apribili con o senza sopraluce fisso o apribile ad una anta. Costituite da: controtelesia a murare completo di zanche per f ... di tenuta in neoprene per i vetri e posa in opera. Minimo contabilizzabile m² 1,50- Per superfici da 3.00 fino a 5.00 m² SOMMANO m²	11,70	257,04	3'007,37	155,48	5,170
6 E.019.100.01 0.a	APPARECCHIO PER APERTURA DI INFISSI IN ALLUMINIO CON SISTEMA VASISTAS, COMPRESO QUANTO OCCORRE PER DARE L'APPARECCHIO FUNZIONALE IN OPERA a fune di acciaio impugnatura a scivolo o maniglia a rotazione SOMMANO cad	3,00	82,90	248,70	13,55	5,450
7 E.020.010.13 0.a	Cristallo di sicurezza stratificato, a norma UNI EN 9186:- spessore 6/7 mm SOMMANO m²	11,14	55,47	617,94	70,94	11,480
8 E.021.010.01 0.a	Preparazione di superficie murarie con:- stuccatura e rasatura SOMMANO m²	122,63	1,91	234,22	185,18	79,060
9 E.021.030.02 0.b	Rivestimento plastico al quarzo, applicato a rullo su adeguato sottofondo da pagare a parte.- Per esterni- Superficie bucciata fine opaca SOMMANO m²	122,63	7,68	941,80	586,18	62,240
10 E.021.040.07 0.b	Preparazione di infissi ed opere in ferro mediante applicazione di pittura antiruggine su superfici:- con antiruggine all'ossido di ferro SOMMANO m²	100,00	5,20	520,00	389,01	74,810
11 f.01	Fornitura e posa in opera di pannello in alluminio sandwich tipo Alucobond per tamponature esterne, dotato di isolante interno poliuretano dello spessore non inferiore a cm. 5. Com ... qualsiasi altezza, a perfetta regola d'arte:- con pannelli dello spessore di 5/6 cm, trasmittanza termica 0,90 W/(m² °K) SOMMANO m²	103,93	205,73	21'381,52	1'317,10	6,160
12 P.004.010.15 0.a	PONTEGGIO A TELAIO PREFABBRICATO CON ATTACCO A PERNO COMPLETO IN OGNI SUA PARTE valutato a m² realizzato con telai prefabbricati, basette regolabili h 50 cm., correnti, diagonali d ... o esclusi la redazione di Pimus e Pos. - Per il primo mese o frazione - Per altezze fino a 10,00 m dal piano di campagna SOMMANO m²	73,00	18,16	1'325,68	817,55	61,670
13 P.004.010.15 0.b	PONTEGGIO A TELAIO PREFABBRICATO CON ATTACCO A PERNO COMPLETO IN OGNI SUA PARTE valutato a m² realizzato con telai prefabbricati, basette regolabili h 50 cm., correnti, diagonali d ... esclusi la redazione di Pimus e Pos. - Per il primo mese o frazione - Per altezze oltre i 10,00 m dal piano di campagna SOMMANO m²	14,60	20,17	294,48	186,73	63,410
	A R I P O R T A R E			29'436,25	4'092,42	

